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Protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty , Zdrowia i Spraw Społecznych 

z dnia 05.03.2015r. 

 

 Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 05.03.2015r. 

stawili się: 

1. Rafał Surmański – przewodniczący komisji; 

2. Andrzej Moszczyński – członek komisji; 

3. Alina Jakończuk – członek komisji; 

4. Hanna Chyżyńska – dyrektor MZOIZ w Barczewie; 

5. Alicja Sawicka – dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Barczewie. 

 

Pan Rafał Surmański przywitał wszystkich zaproszonych gości, a następnie 

przedstawił plan tematów rozpatrywanych na spotkaniu. 

1. Utworzenie szkół ponadgimnazjalnych w Barczewie. 

2. Sprawy różne. 

 

 Ad.1. Utworzenie szkół ponadgimnazjalnych w Barczewie 

 

Pani Alicja Sawicka przedstawiła wyniki ankiety, która została przeprowadzona wśród 

uczniów klas trzecich Gimnazjum Nr 1 w Barczewie oraz ich rodziców.  

Z analizy wynika, że 13 uczniów wyraziło chęć podjęcia nauki w szkole zawodowej 

w Barczewie, oraz 13 uczniów przystąpiłoby do nauki w liceum ogólnokształcącym. 

Natomiast z badań przeprowadzonych wśród rodziców wynika, że 12 z nich przychyliliby się 

do pobierania nauki przez ich dzieci w szkole zawodowej, a 13 optowałoby za nauką ich 

pociech w liceum. Ważnym również wydaje się fakt, iż w celu podwyższenia swoich 

kwalifikacji zawodowych aż 11 rodziców zadeklarowało chęć własnego udziału w zajęciach 

realizowanych w Liceum dla dorosłych w Barczewie. 

Pani Sawicka wyjaśniła, iż utworzenie szkoły wielozawodowej w Barczewie polegałoby 

na tym, iż w budynku szkoły odbywałyby się wyłącznie zajęcia z wiedzy ogólnej, natomiast 

w celu nauki zwodu uczeń sam musiałby znaleźć pracodawcę, który wyuczyłby 

go konkretnej specjalizacji. Następnie w celu uzupełnienia wiedzy teoretycznej z konkretnej 

profesji szkoła organizowałaby miesięczne kursy kwalifikacyjne w Ośrodkach Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego. 
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Pani Jakończuk wystąpiła z wnioskiem do Pani Chyżyńskiej o przedstawienie kosztów, 

jakie gmina zmuszona będzie ponieść przy utworzeniu tych szkół za okres czterech 

miesięcy tj. od IX-XII.2015 r.  

Pan Surmański poprosił o przeprowadzenie ankiety również wśród uczniów z Niepublicznego 

Gimnazjum w Ramsowie oraz Niepublicznego Gimnazjum w Wipsowie oraz umieszczenie 

informacji o utworzeniu szkół ponadgimnazjalnych w Barczewie w lokalnej prasie i telewizji. 

 

Ad.2. Sprawy różne. 

 Pan Rafał Surmański wystąpił z wnioskiem do dyrektorów placówek oświatowych  

o wskazanie możliwości pozyskania środków finansowych na cele oświatowe. 

Pani Hanna Chyżyńska poinformowała, iż dyrektorzy szkół występują z wnioskami 

o pozyskanie środków ze źródeł zewnętrznych, jednak aby móc wziąć udział w takim 

projekcie placówka musi zaangażować środki własne - których nie posiada. 

 

 Pan przewodniczący poinformował, iż trwają działania promujące utworzenie 

w Szkole Podstawowej Nr 1 w Barczewie oraz w Gimnazjum Nr 1 w Barczewie klas 

sportowych. 

W poniedziałek 9.03.2015 r. w obu szkołach odbędą się spotkania ze sportowcami 

olsztyńskich klubów sportowych.  

 

 Pan Rafał Surmański wystąpił z propozycją, aby z chwilą utworzenia trzech szkół 

ponadgimnazjalnych w Barczewie  przenieść Szkołę Muzyczną z budynku 

Gimnazjum w Barczewie do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Barczewie. 

Komisja postanowiła wrócić do tematu w przyszłym roku. 

 Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie wnioskowała 

za przekazaniem pomieszczeń mieszkania służbowego, w którym mieszkali państwo 

Werbowy na cele Przedszkola w Łęgajnach. 

 

 Pan Rafał Surmański podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach 

Komisji i na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                    Podpis Przewodniczącego Komisji: 

Magdalena Brzezińska                                                                     Rafał Surmański 

 


